

釧路赤十字病院登録レジメン一覧

レジメンの公開は保険調剤薬局や地域医療機関と連携し適正な投与管理やを処方監査に関して役立つことを目指すものであり、その他の目的については想定していません。レジメン内容については標準的な内容となっており、患者さんによって投与量やスケジュールの変更がある場合があります。記載したレジメンに関するお問い合わせは、薬剤部製剤課までお願いします。

2024年11月

内科・外科				
診療科・癌種	レジメン名称	使用薬剤	投与日	投与間隔
肺癌	RAMmab+DTX療法	RAM-mab 10mg/kg DTX 60mg/m ²	day1 day1	21
食道癌	DTX療法 70mg/m ²	DTX 70mg/m ²	day1	21
胃癌	CDDP療法 (S-1併用レジメン)	CDDP 60mg/m ² S-1 80mg/m ²	day1or day8 day1-21	28
	CDDP分割療法 (S-1併用レジメン)	CDDP 20mg/m ² S-1 80mg/m ²	day8,15,22 day1-21	35
	CPT-11療法(単独 150mg/m ²)	CPT-11 150mg/m ²	day1,15	35
	XP+T-mab(* 初回 2回目以降 6mg/kg)	CDDP 80mg/m ² Cape 2,000mg/m ² T-mab 6mg/kg	day1 day1-14 day1	21
	SOX療法 (L-OHP 100mg/m ²)	L-OHP 100mg/m ² S-1 80mg/m ²	day1 day1-14	21
	RAMmab+PTXw療法	RAM-mab 8mg/kg PTX 80mg/m ²	day1,15 day1,8,15	28
	オブジーボ療法	Nivo-mab 240mg/body	day1	14
	DTX療法 (S-1併用)	DTX 40mg/m ² S-1 80mg/m ²	day1 day1-21	19
	XP+T-mab(* 初回 8mg/kg)	HER 8mg/m ² CDDP 80mg/m ² CAP	day1 day1 day1-14	19
肝・胆・膵癌	GEM療法	GEM 1,000mg/m ²	day1,8,15	28
	CDDP+GEM療法	CDDP 25mg/m ² GEM 1,000mg/m ²	day1,8 day1,8	21
	nabPTX+GEM療法	nabPTX 125mg/m ² GEM 1,000mg/m ²	day1,8,15 day1,8,15	28
	FOLFIRINOX療法	LV 200mg/m ² L-OHP 85mg/m ² CPT-11 180mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ²	day1 day1 day1 day1	14
治癒切除不能な胆道癌	GCD療法	durvalumab 1500mg/body CDDP 25mg/m ² GEM 1000mg/m ²	day1 day1,8 day1,8	19
	イミフィンジ単独療法	durvalumab 1500mg/body	day1	26
大腸癌	CPT-11療法	CPT-11 80mg/m ²	day1,15	28
	FOLFIRI療法	LV 200mg/m ² CPT-11 150mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ²	day1 day1 day1 day1	14
	FOLFIRI+BEV療法(BEV5mg/kg)	LV 200mg/m ² CPT-11 150mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ² BEV 5mg/kg	day1 day1 day1 day1	14
	FOLFIRI+BEV療法(BEV10mg/kg)	LV 200mg/m ² CPT-11 150mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ² BEV 10mg/kg	day1 day1 day1 day1	14

大腸癌	mFOLFOX6療法	LV 200mg/m ² L-OHP 85mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ²	day1 day1 day1 day1	14
	mFOLFOX6+BEV療法(BEV5mg/kg)	LV 200mg/m ² L-OHP 85mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ² BEV 5mg/kg	day1 day1 day1 day1 day1	14
	mFOLFOX6+BEV療法(BEV10mg/kg)	LV 200mg/m ² L-OHP 85mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ² BEV 10mg/kg	day1 day1 day1 day1 day1	14
	mFOLFOX6+パクリタキセル療法	LV 200mg/m ² L-OHP 85mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ² P-mab 6mg/kg	day1 day1 day1 day1 day1	14
	XELOX療法	L-OHP 130mg/m ² Cape 2,000mg/m ²	day1 day1-14	21
	XELOX+BEV療法	L-OHP 130mg/m ² Cape 2,000mg/m ² BEV 7.5mg/kg	day1 day1-14 day1	21
	IRIS+BEV療法(BEV5mg/kg)	CPT-11 125mg/m ² S-1 80mg/m ² BEV 5mg/kg	day1,15 day1-14 day1,15	28
	IRIS+BEV療法(BEV10mg/kg)	CPT-11 125mg/m ² S-1 80mg/m ² BEV 10mg/kg	day1,15 day1-14 day1,15	28
	FOLFIRI+P-mab療法	LV 200mg/m ² CPT-11 150mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2400mg/m ² P-mab 6mg/kg	day1 day1 day1 day1 day1	14
	RAMmab+FOLFIRI療法	RAM-mab 8mg/kg LV 200mg/m ² CPT-11 150mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ²	day1 day1 day1 day1 day1	14
	mFOLFOX6+Cet療法 * 2週毎 500mg/m ²	LV 200mg/m ² L-OHP 85mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ² C-mab 500mg/m ²	day1 day1 day1 day1 day1	14
	FOLFOXIRI+BEV(10mg/kg)	CPT-11 150mg/m ² LV 200mg/m ² L-OHP 85mg/m ² 5-FU(ci) 2400mg/m ² BEV 10mg/kg	day1 day1 day1 day1 day1	14
	BEV療法	BEV 5mg/kg	day1	14
	ザルトラップ+FOLFIRI療法	AFL 4mg/kg LV 200mg/m ² IRI 150mg/m ² 5-FU(b) 400mg/m ² 5-FU(ci) 2,400mg/m ²	day1 day1 day1 day1 day1	14
血液	リツキサン単独療法	R-mab 375mg/m ²	day1	21
	R-CHOP療法	R-mab 375mg/m ² ADM 50mg/m ² VCR 1.4mg/m ² CPA 750mg/m ² PSL(内服) 100mg/body	day1 day2 day2 day2 day2-6	21

乳癌	EC75療法 (Epi 75,CPA 600)	EPI 75mg/m ² CPA 600mg/m ²	day1 day1	21
	EC90療法 (Epi 90,CPA 600)	EPI 90mg/m ² CPA 600mg/m ²	day1 day1	21
	DTX3w療法 (3週毎)	DTX 60mg/m ²	day1	21
	TC療法 (DTX+CPA, 3週毎)	DTX 60mg/m ² CPA 600mg/m ²	day1 day1	21
	HER3w (3週毎) * 初回 8mg/kg	T-mab 8mg/kg	day1	21
	HER3w (3週毎) * 2回目以降 6mg/kg	T-mab 6mg/kg	day1	21
	HER3w+DTX療法 (3週毎) * 初回 8mg/kg	T-mab 8mg/kg DTX 60mg/m ²	day1 day1	28
	HER3w+DTX療法 (3週毎) * 2回目以降 6mg/kg	T-mab 6mg/kg DTX 60mg/m ²	day1 day1	21
	<初回> フェスゴIN療法 (3週毎) * 初回・6週以上休薬後	フェスゴIN 1V/body	day1	19
	<維持> フェスゴMA療法 (3週毎) * 2回目以降	フェスゴMA 1V/body	day1	19
	PTXw+BEV療法	PTX 80mg/m ² BEV 15mg/kg	day1,8,15 day1,15	21
	BEV+アブラキサン療法(3週毎)	BEV 15mg/kg nabPTX 260mg/m ²	day1 day1	21
	PER (パ ^レ シ ^タ) 療法 * 初回・6週休薬後 * 840mg/body	PER 840mg/body	day1	21
	PER (パ ^レ シ ^タ) 療法 * 2回目以降 420mg/body	PER 420mg/body	day1	21
	T-DM1(カ ^タ サイ)療法	T-DM1 3.6mg/kg	day1	21
	ハラヴェン療法	Eri 1.4mg/m ²	day1,8	14
	GEM療法(2投1休)	GEM 1,250mg/m ²	day1,8	21
	BEV療法 (2w毎)	BEV 10mg/kg	day1	14
	dd AC療法 (PEG化G-CSF併用)	ADM 60mg/m ² CPA 600mg/m ²	day1	13
	dd PTX療法 (PEG化G-CSF併用)	PTX 175mg/m ²	day1	13
進行再発1次	テセントリク+アブラキサン療法	ATZ 840mg/body nabPTX 100mg/m ²	day1.15 day1.8.15	26
進行再発3次	T-DXd療法 (3週毎) 5.4mg/kg	エンハーツ 5.4mg/kg	day1	19
	キイトルーダ+GC(CBDCA)療法	pem-mab 200mg/body GEM 1000mg/m ² CBDCA 2mg/GFR+25	day1 day1,8 day1,8	19
早期トリプルネガティブ乳癌	キイトルーダ+TC weekly療法 (PTX d1,8,15 & CBDCA d1)	Pem-mab 200mg/body PTX 80mg/m ² CBDCA 5mg/GFR+25	day1 day1,8,15 day1,8,15	19
	キイトルーダ+TC weekly療法 (PTX d1,8,15 & CBDCA d1,8,15)	Pem-mab 200mg/body PTX 80mg/m ² CBDCA 1.5mg/GFR+25	day1 day1,8,15 day1,8,15	19
	キイトルーダ+EC90療法 (Epi 90,CPA 600)	Pem-mab 200mg/body EPI 90mg/m ² CPA 600mg/m ²	day1 day1 day1	19
	キイトルーダ療法 3週毎	Pem-mab 200mg/body	day1	19
	キイトルーダ療法 6週毎	Pem-mab 400mg/body	day1	40
小児科				
診療科・癌種	レジメン名称	使用薬剤	投与日	投与間隔
血液	MTX・Ara-C髄注 (3歳以上)	MTX 12mg/body Ara-C 30mg/body	day1	7
ランゲルハンス細胞組織球症	JLSG-02 maintenance B(b) MTX/PDN	MTX 3mg/kg PDN 2mg/kg/day,po	day1 day1-3	14
	JLSG-02 maintenance B(a) AOP/PDN	ADR 35mg/m ² VCR 0.05mg/kg PDN 2mg/kg/day,po	day1 day1 day1-5	14
	JLSG-02 maintenance B(c) COP/PDN	CPM 10mg/kg VCR 0.05mg/kg PDN 2mg/kg/day,po	day1 day1 day1-5	14
	JLSG-02 体重10kg以上 maintenance C(a) VBL/PSL	VBL 6mg/m ²	day1	14
	LCH-Ⅲ low risk 維持療法	VBL 6mg/m ²	day1	19
泌尿器科				
診療科・癌種	レジメン名称	使用薬剤	投与日	投与間隔
前立腺癌	DTX療法	DTX 70mg/m ² or 75mg/m ²	day1	21
前立腺癌	ジ ^イ ア ^チ 療法	ジ ^イ ア ^チ 25mg/m ²	day1	21

尿路上皮癌	GC療法 (3投1休)	GEM 1,000mg/m ² CDDP 70mg/m ²	day1,8,15 day2	28
尿路上皮癌	GC療法 (2投1休)	GEM 1,000mg/m ² CDDP 70mg/m ²	day1,8 day2	21
尿路上皮癌、腎細胞癌	キイトルーダ療法	Pem-mab 200mg/body	day1	21
	キイトルーダ療法 6週間毎	Pem-mab 400mg/body	day1	42
腎細胞癌	トーリセル療法	テムシロリムス 25mg/body	day1	7
膀胱癌	THP膀胱注	THP 30mg/body	day1,4,8,11,15,18	21
尿路上皮癌	G E M療法	GEM 1,000mg/m ²	day1,8,15	28
尿路上皮癌	アベルマブ療法	アベルマブ 10mg/kg	day1	14
尿路上皮癌	インヒリマブ・アト・チン療法	インヒリマブ・アト・チン 1.25mg/kg	day1.8.15	26
筋層浸潤性膀胱癌	DD-MVAC療法	MTX 30mg/m ² VBL 3mg/m ² ADM 30mg/m ² CDDP 70mg/m ²	day1 day2 day2 day2	14
根治切除不能又は転移性の腎細胞癌	オブジーボ療法 4週毎(480mg/body)	Nivo-mab 480mg/body	day1	26
精巣腫瘍	カルボプラチン単独療法	CBDCA AUC7	day1	19

産婦人科				
診療科・癌種	レジメン名称	使用薬剤	投与日	投与間隔
卵巣癌、子宮体癌、子宮頸癌	TC monthly療法	PTX 175mg/m ² CBDCA AUC5	day1 day1	21
卵巣癌、子宮体癌、子宮頸癌	TC weekly療法	PTX 80mg/m ² CBDCA AUC2	day1,8,15 day1,8,15	28
卵巣癌、子宮体癌、子宮頸癌	TC weekly療法	PTX 80mg/m ² CBDCA AUC5	day1,8,15 day1	28
卵巣癌、子宮体癌	DTX monthly療法	DTX 70mg/m ²	day1	21
卵巣癌	CDGP+CPT-11療法	CDGP 80mg/m ² CPT-11 60mg/m ²	day1 day1,8	28
卵巣癌、子宮体癌、子宮頸癌	CDDPweekly（放射線併用）療法	CDDP 40mg/m ²	day1,8,15,22,29,36	56
子宮頸癌	TP療法	PTX 175mg/m ² CDDP 50mg/m ²	day1 day1	28
	TN療法	PTX 175mg/m ² CDGP 70mg/m ²	day1 day1	28
	キイトルーダ+TCm+BEV療法	Pem-mab 200mg/body PTX 175mg/m ² CBDCA AUC5 BEV 15mg/kg	day1	21
	キイトルーダ療法 3週毎	Pem-mab 200mg/body	day1	21
	キイトルーダ療法 6週毎	Pem-mab 400mg/body	day1	42
がん化学療法後に増悪した進行 又は再発の子宮頸癌	リプトン療法	CEMI 350mg/body	day1	19
卵巣癌	ドキシル療法	Doxil 40mg/m ²	day1	28
卵巣癌	ドキシル+CBDCA療法	Doxil 30mg/m ² CBDCA AUC5	day1 day1	28
卵巣癌、子宮体癌、子宮頸癌	DC monthly療法	DTX 70mg/m ² CBDCA AUC5	day1 day1	28
卵巣癌	GEM療法	GEM 1,000mg/m ²	day1,8,15	28
卵巣癌	PTXw療法	PTX 80mg/m ²	day1	7
卵巣癌、子宮頸癌	CDGPweekly（放射線併用）療法	CDGP 30mg/m ²	day1	7
卵巣癌、子宮頸癌	BEV+TC monthly療法	PTX 175mg/m ² CBDCA AUC5 BEV 15mg/kg	day1 day1 day1	21
卵巣癌、子宮頸癌	BEV単独療法	BEV 15mg/kg	day1	21
子宮頸癌	EP療法	ETP 100mg/body CDDP 10mg/m ²	day1-5 day1-5	28
子宮体癌	AP療法	ADM 60mg/m ² CDDP 50mg/m ²	day1 day1	21
卵巣癌	ドキシル+BEV療法	Doxil 40mg/m ² BEV 15mg/kg	day1 day1	28
卵巣癌	PTX3w療法	PTX 175mg/m ²	day1	21
卵巣癌	PTX+NGT療法	PTX 175mg/m ² NGT 0.75mg/m ²	day1 day1-3	21
卵巣癌	CDDP+PLD療法	PLD 30mg/m ² CDDP 50mg/m ²	day1	28
卵巣癌、子宮頸癌	NGT療法(1.5mg/m ²)	NGT 1.5mg/m ²	day1-5	19
癌性胸・腹水減少	CDDP（腹腔内投与）療法	CDDP 50mg/body	day1	1
	ヒ°シ°ニル局注	OK-403 5KE/body	day1	1
絨毛がん	EMA/CO療法	ETP 100mg/m ² MTX 300mg/m ² ACT-D 0.5mg/body CPA 600mg/m ² VCR 10 mg/body	day1,2 day1 day1.2 day8 day8	12
	EMA療法	MTX 150mg/body VP-16 100mg/m ² ACT-D 0.5mg/body MTX 300mg/body LV 15mg LV 15mg LV 15mg	day1 day1-5 day1-5 day1 day2 day2 day3	19
子宮癌肉腫	GD療法	GEM 900mg/m ² DTX 75mg/m ²	day1,8 day8	26

<p>ノルマド</p>	<p>TI療法</p>	<p>PTX 135mg/m² IFM 1.6g/m²</p>	<p>day1 day1-3</p>	<p>21</p>
<p>肉腫</p>	<p>ADM+DTIC療法 (肉腫)</p>	<p>ADM 60mg/m² DTIC 250mg/m²</p>	<p>day1 day1-5</p>	<p>28</p>